РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

  АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.05.2016 года                                                                                            № 19

сл. Дячкино

Об утверждении Плана мероприятий формированию независимой системы оценки качества работы учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры на территории Дячкинского сельского поселения

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 N 286 "О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги", Распоряжением Правительства РФ от 30.03.2013 N 487-р «Об утверждении плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере культурно-досуговой деятельности, библиотечно-информационного обслуживания и музейной деятельности» Администрация Дячкинского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры на территории Дячкинского сельского поселения, учредителем которых является муниципальное образование «Дячкинского сельское поселение» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Дячкинского сельского поселения	В.Ю. Пруцаков
Приложение
к постановлению администрации
                                                                                                                                            Дячкинского сельского поселения
от 04.05.2016 № 19

План мероприятий
по формированию независимой системы оценки качества работы учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры на территории Дячкинского сельского поселения

	№ п/п

Наименование мероприятия

	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Результат
мероприятия

	1
	Организация Общественного совета, по независимой оценке, качества учреждений, оказывающих услуги в сфере культурно-досуговой деятельности, библиотечно-информационного обслуживания на территории Дячкинского сельского поселения (далее - Общественный совет, по независимой оценке, качества услуг), формирование Положения об общественном   совете.
	Сектор экономики и финансов администрации Дячкинского сельского поселения
	1 квартал 2016 года
	Нормативно-правовой акт

	2
	Сбор предложений по кандидатурам и утверждение состава Общественного совета, по независимой оценке, качества услуг
	Муниципальное учреждение культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинского сельский Дом культуры», Муниципальное учреждение по библиотечному обслуживанию населения Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинская центральная библиотека»
	1 квартал 2016

Нормативно-правовой акт

	3
	Определение перечня услуг, подлежащих независимой оценке качества работы
	Муниципальное учреждение культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинского сельский Дом культуры»», Муниципальное учреждение по библиотечному обслуживанию населения Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинская центральная библиотека»
	1 квартал 2016 года
	Нормативно-правовой акт

	4
	Организация и разработка Общественным советом, по независимой оценке, качества услуг порядков проведения независимой оценки качества работы учреждений культуры
	Муниципальное учреждение культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинского сельский Дом культуры»», Муниципальное учреждение по библиотечному обслуживанию населения Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинская центральная библиотека»
	1 квартал 2016 года
	Нормативно-правовой акт

	5
	Организация и определение Общественным советом, по независимой оценке, качества услуг критериев эффективности и перечня показателей качества работы учреждений культуры
	Муниципальное учреждение культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинского сельский Дом культуры»», Муниципальное учреждение по библиотечному обслуживанию населения Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинская центральная библиотека»
	1 квартал 2016 года
	Нормативно-правовой акт

	6

	Создание на официальном сайте Муниципального учреждения культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Культурно- библиотечный досуговый центр» раздела, посвященного формированию независимой оценки качества работы учреждений, с возможностью выражения мнения потребителями услуг об их качестве
	Муниципальное учреждение культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинского сельский Дом культуры»», Муниципальное учреждение по библиотечному обслуживанию населения Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинская центральная библиотека»
	1 квартал 2016 года
	Раздел на официальном сайте Муниципального учреждения культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинского сельский Дом культуры»»

	7
	Организация работы по изучению, обобщению и анализу общественного мнения о качестве работы учреждений культуры
	Муниципальное учреждение культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинского сельский Дом культуры»», Муниципальное учреждение по библиотечному обслуживанию населения Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинская центральная библиотека»
	Ежегодно, январь

Отчет

	8
	Подготовка совместно с Общественным советом по независимой оценке качества  услуг и заинтересованными общественными организациями предложений по улучшению качества работы учреждений культуры
	Муниципальное учреждение культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинского сельский Дом культуры»», Муниципальное учреждение по библиотечному обслуживанию населения Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинская центральная библиотека»
	По мере необходимости

Направление предложений в учреждения

	9
	Разработка и утверждение планов мероприятий по улучшению качества работы учреждений, оказывающих услуги в сфере культурно-досуговой деятельности, библиотечно-информационного обслуживания (на основании предложений уполномоченного органа и Общественного совета)
	Муниципальное учреждение культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинского сельский Дом культуры»», Муниципальное учреждение по библиотечному обслуживанию населения Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинская центральная библиотека»
	По мере поступления предложений
	План мероприятий по улучшению качества

	10
	Размещение на сайте www.bus.gov.ru.информации о работе Муниципального учреждения культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинского сельский Дом культуры»» и своевременная ее актуализация.
	Муниципальное учреждение культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинского сельский Дом культуры»», Муниципальное учреждение по библиотечному обслуживанию населения Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинская центральная библиотека»
	Постоянно
	Перечень информации

	11
	Размещение информации и документов на информационных стендах учреждений, оказывающихуслуги в сфере культурно-досуговой деятельности, библиотечно-информационного обслуживания
	Муниципальное учреждение культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинского сельский Дом культуры»», Муниципальное учреждение по библиотечному обслуживанию населения Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинская центральная библиотека»
	Постоянно
	Перечень информации и документов